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میثم الصافی، مدیر دفتر رسانه‌ای وزارت 
حمل‌ونقل عراق گفت: خط ریلی شلمچه- 
بصره برای ایران و عراق مهم است و سهم 
بسیار بزرگی در بخش گردشگری عراق 
دارد. یک شرکت اسپانیایی برای اجرای 

آن انتخاب شده است.

نگرانی‌ها درباره تشدید تنش‌ها در جهان 
و تأثیر آن بر تقاضای نفت و در عین 
حال، افزایش غیرمنتظره ذخیره‌سازی 
نفت در آمریکا سبب شد قیمت‌ نفت 
 به بالاترین حد در 7هفته گذشته

 برسد.

جدیدترین آمار گمرک چین نشان می‌دهد 
مبادلات تجاری این کشور با ایران در 
‌5ماه ابتدایی۲۰۲۴ به ۵.۹میلیارد دلار 
رسیده و تجارت ایران و چین در این مدت 
 نسبت به سال قبل کاهش ۹درصدی 

داشته است.
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میلیارد
 دلار

962
دلار
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اینفوگرافیک

۳۶۱ هزار نفر در صنایع غذایی 
کشور شاغل هستند

اتصال آهنین خلیج‌فارس به خزر
با بهره‌برداری از خط راه‌آهن رشت - بندر کاسپین، این بندر مقصد موقت کریدور شمال - جنوب شد

 کاهش 45درصدی زمان انتقال کالا 
از هند به اروپا

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران راهنمای خرید 

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه مصوبه تعیین سقف اجاره‌بها 
هفته جاری ابلاغ می‌شود گفت: تعیین 
سقف اجاره‌بهای مسکن در چند استان 
باقی مانده است. این نخستین بار است که 

دولت اجاره مسکن را کنترل می‌کند.

یارانه مرحله۱۶۰ براساس دهک‌بندی 
اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به‌ حساب سرپرستان خانوار 
دهک‌های چهارم تا نهم کل کشور به 
 مبلغ ۳۰۰هزار تومان به‌ازای هر نفر واریز 

شد.

مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرسی 
و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی، از کشف بیش از 5۵۷۰مورد 
تخلف در مراکز توزیع کالاهای اساسی 
سراسر کشور و معرفی متخلفان به مراجع 

تعزیراتی خبر داد.

علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: اتصال 
شبکه برق ازبکستان به ترکمنستان و 
سپس ایران امکان تبادل برق را برای 
کشورهای منطقه به‌خصوص در دوره 
اوج بار مصرف تابستان و زمستان فراهم 

می‌آورد.

بلومبرگ درگزارشی نوشت: وزارت 
دادگستری آمریکا این موضوع را که 
تیک‌تاک مصرف‌کنندگان آمریکایی را 
گمراه خواهد کرد پیگیری نمی‌کند، اما 
در عوض از این شرکت به‌دلیل نقض حریم 

خصوصی کودکان شکایت می‌کند.

ایتالیا با تهیه پیش‌نویس قانونی قصد دارد 
اقداماتی برای تقویت نظارت بر ریسک‌های 
مرتبط با دارایی‌های دیجیتال ازجمله 
رمزارز‌ها اعمال کند. با استفاده از این 
قانون، بانک مرکزی ایتالیا نهاد ناظر بر بازار 

رمزها شناخته خواهد شد.

مایکروسافت دوباره بزرگ‌ترین شرکت جهان شد

با اینکه ظرف روزهای گذشته شرکت انویدیا به 
بزرگ‌ترین شرکت جهان تبدیل شده بود دیروز ‌ 
به‌دلیل افت ارزش سهامش به رتبه دوم نزول 
 کرد و بار دیگر مایکروسافت عنوان نخست را

به ‌دست آورد.

طبق اعلام سهراب سهرابی، مجری طرح 
گندم وزارت جهاد کشاورزی، میزان 
خرید تضمینی گندم تا پایان خردادماه 
به میزان ۴.۷میلیون تن و ارزش گندم‌های 
خریداری‌شده معادل ۸۴همت ثبت شده 

است.

مجیدرضا خاکی، سخنگوی انجمن 
واردکنندگان برنج ایران اعلام کرد: در 
آستانه دوره ممنوعیت واردات برنج و با 
توجه به مقادیر محدود ترخیص‌شده این 
محصول از ابتدای سال تا‌کنون، ضرورت 
بازنگری در سیاست‌ها اجتناب‌ناپذیر است.

قیمت‌گذاری بلیت هواپیما آزاد شد 
حسین مذنب، مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و 
حقوق شهروندان وزارت راه و شهرسازی‌، از رأی دیوان 
عدالت اداری مبنی بر ممنوعیت دخالت دولت در 
قیمت‌گذاری بلیت هواپیما خبر داد. این رأی به ‌معنای 

آزاد شدن قیمت بلیت هواپیماست.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

جبرئیل برادری، رئیس جهادکشاورزی استان تهران از افتتاح ۱۷۸ پروژه کشاورزی در 
هفته جهادکشاورزی خبر داد وگفت:در حوزه امنیت غذایی ۱۷۸ پروژه در زیربخش‌های 
آب و خاک، باغبانی، زراعی، دام و طیور و آبزیان به ارزش ۶ هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال و 

اشتغال‌زایی یک هزار و ۱۰۰ نفر افتتاح خواهد شد.

اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: از ابتدای امسال تا ۲۸ خرداد، 
۱۵ میلیارد و ۱۸۴ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است.به‌گفته او ، برای کالاهای اساسی 

و دارو ۳ میلیارد و ۵۲۷ میلیون دلار ارز تامین شده است.

178
پروژه

15
میلیارد دلار

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

سهم صادرات صنایع غذایی ایران از کل صادرات کشور

تعداد واحد صنعتی ثبت‌شده تولیدکننده 
غذایی در ایران

تعداد نفرات شاغل در صنایع غذایی ایران

ارزش صادرات صنایع غذایی در 
سال1402 با پرچمداری محصولات لبنی

با ۱۴۵میلیون دلار رتبه دوم را در میان 
محصولات غذایی صادراتی ایران به‌خود 
اختصاص داده است.

با 126میلیون دلار رتبه سوم را در میان محصولات 
غذایی صادراتی ایران به‌خود اختصاص داده است.
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سهم صنایع غذایی ایران از کل اشتغال صنعتی کشور 
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361
هزار نفر

1.8
میلیارد
 دلار

ارزش 
محصولات 

لبنی صادر شده در 
 سال1402 که

 ۵۵۱ هزار تن بوده 
است.

ارزش 
صادرات صنایع 

 غذایی جهان
 در سال ۲۰۲۳

میزان 
رشد صادرات 

صنایع غذایی در 
سال۱۴۰۲ نسبت 

به سال‌۱۴۰۱

متوسط 
قیمت صادراتی 

هر تن محصولات 
صنایع غذایی ایران 

در سال‌ 1402

700
میلیارد
 دلار

14
درصد

رب گوجه 
فرنگی

آبمیوه

  با بهره‌برداری از خط راه‌آهن رشت - بندر کاسپین، 
اتصال ریلی خلیج‌فارس - خزر برقرار شد.

 کریدور شمال - جنوب با احداث مسیر ریلی رشت - 
آستارا تکمیل خواهد شد.

  کریدور بین‌المللی شمال - جنوب)نوستراک( مسیر 
استراتژیک و پرطرفداری است که می‌تواند ضمن کاهش 
45درصدی زمان انتقال کالا از هند تا اروپا هزینه انتقال 

را نیز 30درصد کاهش دهد.

  به‌صرفه‌ترین شیوه حمل‌ونقل در مسیر، حمل ترکیبی 
دریایی - ریلی است که بخش ریلی آن در فضای ایران 
از بندرعباس در منتهی‌الیه جنوب کشور آغاز می‌شود و 

تا آستارا در منتهی‌الیه شمال شرقی کشور امتداد دارد.

  البته در قالب این کریدور مسیرهای ریلی دیگر نظیر 
بندر چابهار نیز وجود دارد که با اتصال به شبکه ریل 
سراسری، امکان پذیرش و انتقال بار از مبادی بیشتر را 

پشتیبانی خواهد کرد.

  گرچه احداث راه‌آهن رشت - آستارا به طول 
۱۶۲.۵کیلومتر در 2قطعه با همکاری ایران و روسیه 
در دستور کار قرار گرفته، اما پیچیدگی این قطعه 
بهره‌برداری از مسیر را در کوتاه‌مدت غیرممکن می‌کند.

  بهره‌برداری از مسیر ریلی رشت - کاسپین، گرچه 
حلقه مفقوده کریدور نوستراک را تکمیل نمی‌کند، اما 
امکان فعال‌سازی ظرفیت‌های این کریدور را در ابعادی 

محدودتر فراهم کرده است.

مبدأ 
 این کریدور 

می‌تواند همه بندرهای 
مطرح آسیای دور باشد، از 
تایلند و چین و هند گرفته تا 
پاکستان که در همسایگی 

ایران قرار دارد.

۱۸پل
 بزرگ به طول

 ۷۹۹متر
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 کوچک به طول
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مقصد  
 مقصد نهایی کریدور 
 ریلی شمال - جنوب، 

 2بندر هلسینکی فنلاند
 و هامبورگ آلمان 

است.

  
مسیر  

مسیر آن از بندرهای 
جمهوری آذربایجان، گرجستان، 
آستراخان روسیه و حتی مسکو 
عبور می‌کند تا به کشورهای 

اسکاندیناوی و شمال 
اروپا برسد.

در شرایط فعلی، تجارت کالایی شرق و غرب 
جهان از مسیر دریایی اقیانوس هند - دریای 
سرخ - کانال سوئز - دریای مدیترانه انجام 
می‌شود و در مسیری طولانی‌تر، باید 
ضمن دور زدن قاره آفریقا کالاها از طریق 
اقیانوس اطلس به اروپا یا آمریکا منتقل شود. 
این در حالی است که با کریدور نوستراک 
محموله‌های تجاری پس از بارگیری در بنادر 
آسیای شرقی یا اروپای شمالی با سرعت بیشتر 
و هزینه کمتر می‌توانند به مقصد برسند و 
کلید اصلی موفقیت در آن تکمیل مسیر ریلی 
در کریدور است. طبق برآوردها، کریدور 
نوستراک می‌تواند زمان انتقال کالا در مسیر 
آسیا - اروپا را از 45روز به 25روز کاهش دهد 

و هزینه انتقال را نیز 30درصد پایین بیاورد.

کاهش 30درصدی هزینه 
انتقال کالا از هند به اروپا

  فیله
‌ گوشت پشت کمر؛ مناسب برای تهیه 
استیک، انواع کباب مثل چنجه و کباب 

برگ.

  گردن
 استخوان آن نسبت به بقیه بخش‌ها 
بیشتر است؛ مناسب برای تهیه چلوگردن، 

آبگوشت، باقالی‌پلو و انواع خورش.

  دنده 
دنده دارای بیشترین استخوان است و 
ارزان‌تر از سایر قسمت‌هاست. گوشت آن 
نازک و لطیف است؛ مناسب برای تهیه 
آبگوشت، شیشلیک، دنده کباب و پلوهای 

مخلوط.

  قلوه‌‌گاه
 زیر شکم قرار دارد و بافت پرچربی دارد؛ 
مناسب برای تهیه گوشت چرخ‌کرده به همراه 

گوشت گوساله، پخت حلیم و تهیه کوبیده.

  دنبالچه
 قسمت چرب دام که با مقداری 
 گوشت برای آبگوشت مناسب است.

  گوشت شتر
 برای انواع خورش، کباب و گوشت 

چرخ‌کرده مناسب است.

    شقه گوسفندی
 نصف لاشه که از درازا به 2 نیم تقسیم شده 
باشد؛ مناسب برای پخت انواع خورش، 

گوشت چرخ‌کرده و آبگوشت.

برای چه غذایی چه گوشتی بخریم؟ 

   نیم‌شقه
 نصف یک شقه که شامل سردست یا 

ران است.

  ران و مغز ران
 همان پای حیوان ذبح‌ شده است و 
به‌دلیل داشتن چربی کم، مناسب برای 

تهیه انواع خورش، چلوگوشت و کباب.

  راسته 
گوشت دوطرف ستون فقرات 
که با استخوان و بدون استخوان 
عرضه می‌شود؛ مناسب برای تهیه 
 کباب برگ، شیشلیک و انواع 

خورش.

  سردست 
بالای دست و سرسینه قرار دارد. چربی 
آن کم و ارزان‌قیمت‌تر از ران است و 
استخوان بیشتری دارد؛ مناسب برای 

تهیه خورش و کباب و باقالی‌پلو.

  سرسینه 
جلوی قفسه سینه که از قسمت زیر 
شکم بریده می‌شود و ممکن است دنده 
و استخوان هم به آن وصل باشد؛ مناسب 

برای گوشت چرخ‌کرده و آبگوشتی.

   ماهیچه 
گوشت لخم که بخش بالای ران 
یا سردست است و در 2 نوع بدون 
استخوان و با استخوان عرضه 
می‌شود؛ مناسب برای تهیه باقالی‌پلو 

و چلوماهیچه.


